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HORARIO ATENCIÓN DE APODERADOS 2023 

 

 PROFESOR CURSO O ASIGNATURAS DÍA  HORA 

1 Mariela Aránguiz 

maranguiz@colegiolafuente.cl 
Prof. Jefe  Pre Kínder Jueves 10:15 a 11:00 

2 Paula Cancino  

pcancino@colegiolafuente.cl 
Prof. Jefe  Kínder 

 

Jueves 11:00 a 11:45 

3 Sindy Medina 

smedina@colegiolafuente.cl 
Prof. Jefe  1° Básico 

Ciencias Primer Ciclo 

Jueves 13:15 a 14:00 

4 Katherine Verdugo Díaz 

katherine.verdugo@colegiolafuente.cl 

Prof. Jefe  2 ° Básico 

Historia 1° y 2° básico  

Matemáticas 3° básico 

Miércoles 12:30 a 13:15 

5 Giannina Maturana 

gmaturana@colegiolafuente.cl 
Prof. Jefe  3° Básico 

Lenguaje 5° y 6° Básico 

Martes 8:25 a 9:10 

6 Pía Canales  

pcanales@colegiolafuente.cl 
Prof. Jefe  4° Básico  

Ed. Física Primer Ciclo 

Martes 11:45 a 12:30 

7 Mónica Crisosto  

monica.crisosto@colegiolafuente.cl 
Prof. Jefe  5° Básico 

Matemática: 5° a 7° Básico 

Geometría 1° a 6° Básico 

Miércoles 9:10 a 9:55 

8 Yesenia Yovera 

yesenia.yovera@colegiolafuente.cl 
Prof. Jefe  6° Básico 

Inglés E. Básica  

Lunes 11:45 a 12:30 

9 Gabriela Roa  

groa@colegiolafuente.cl  
Prof. Jefe  7° Básico 

Ed. Física Enseñanza Básica 

Miércoles 12:45 a 13:30 

10 Valeria Garcés  

vgarces@colegiolafuente.cl 
Prof. Jefe  8° Básico 

Química 7° a  II° Medio Biología y 

Electivos afines 

Martes  12:45 a 13:30 

11 Ignacio Caruz  

ignacio.caruz@colegiolafuente.cl 
Prof. Jefe  I° Medio 

Lenguaje 7° a I° Medio 

Electivos afines 

C. Lectora Segundo Ciclo  

Jueves  14:15 a 15:00 

12 Celso Almendras  

calmendras@colegiolafuente.cl 
Prof. Jefe  II° Medio  

Ciencias Segundo ciclo  

Física 7° y 8° Básico,  

Biología y Electivos afines 

Lunes 15:00 a 15:45 

13 Mariana Sandoval  

mariana.sandoval@colegiolafuente.cl 
Prof. Jefe  III° Medio 

Inglés 7° a IV M 

Martes   15:00 a 15:45 

14 Keyla López 

klopez@colegiolafuente.cl 

Prof. Jefe  IVº Medio 

Lenguaje II a IV° Medio 

Electivos afines 

Martes   10:15 a 11:00 

15 Daniel Arroyo  

daniel.arroyo@colegiolafuente.cl 

Matemática 8° Básico, I° y II° 

Medio 

Geometría E. Media 

Electivos afines 

Miércoles 8:25 a 9:10 

16 Gladys Muñoz 

dmunoz@colegiolafuente.cl 

Historia 8° básico y Enseñanza 

Media 

Miércoles  10:15 a 11:00 

http://www.colegiolafuente.cl/


Electivos afines 

17 Isabella Acuña  

isabella.acuna@colegiolafuente.cl 

Artes enseñanza básica y Tecnología 

enseñanza básica y media 

Martes   12:00 a 12:45 

18 Francisca Vallejos  

francisca.pizarro@colegiolafuente.cl 

Música E. Básica y Media Jueves 9:10 a 9:55 

19 Alamiro Zapata 

azapata@colegiolafuente.cl 

Ed. Física E. Básica y Media 

Electivos afines  

Martes   12:00 a 12:45 

20 Jorge Fuentes 

jfuentes@colegiolafuente.cl 

Matemática E. Media 

Física y Electivos afines 

Jueves  14:15 a 15:00 

21 Pamela Pasmiño 

ppasmino@colegiolafuente.cl 

Historia 3° y 4° básico  

Matemática 4° básico 

Jueves 8:25 a 9:10 

22 Cristian Palomera 

cpalomera@colegiolafuente.cl 

Historia y Geografía: 5° a 7°  Básico Viernes  8:25 a 9:10 

23 Luis Díaz C. 

ldiaz@colegiolafuente.cl 

Artes enseñanza media  Viernes 12:00 a 12:45 

24 Fernanda Vallejos  

fernanda.pizarro@colegiolafuente.cl 

Psicóloga 

Filosofía  E. Media 

Lunes 10:15 a 11:00 

25 Alejandra Cid  

alejandra.cid@colegiolafuente.cl 

Fonoaudióloga Viernes 8:25 a 9:10 

26 Rocío Guzmán 

rguzman@colegiolafuente.cl 

Integración Kinder, Prekinder  Lunes 15:00 a 15:45 

27 Nataly Beltrán  

nathalie.beltran@colegiolafuente.cl 

Integración 1ºB, 3ºB Lunes 16:30 a 17:15 

28 Ninoska Willz  

nwillz@colegiolafuente.cl 

Integración, 5ºB, 6ºB Jueves  15:45 a 16:30 

29 Jessica Arriagada  

jarriagada@colegiolafuente.cl 

Integración 7ºB, 8ºB, Lunes 8:25 a 9:10 

30 Hayler Vidal 

hvidal@colegiolafuente.cl 

Integración  2ºB 4°B  Miércoles  9:10 a 9:55 

31 

 

Johana Poblete Obreque 

Jobreque@colegiolafuente.cl 

Integración   IºM y IIºM Lunes 16:30 a 17:15 

 

 


